INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA
ESTADO DE RESULTADOS

Del 1ero de enero al 31 de diciembre de 2024

INVERSIONES
& RESERVAS

P Bol
S P (Expresado en pesos dominicanos)

Pag. 1

Descripcion

Resultado por instrumentos financieros
A valor Razonable
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Acumulado al
30/11/2024

769,780,118.34
-14,510,026.69
-464,658,596.79

Acumulado al
31/12/2024

805,346,592.58
-14,161,650.04
-500,905,210.24

290,611,494.86

290,279,732.30

Ingresos por administracion de cartera 0.00 0.00
Ingresos por custodia de valores 52,642,716.80 56,087,106.07
Ingresos por asesorias financieras 0.00 0.00
Otros Ingresos por servicios 0.00 0.00
Total Ingresos por servicios 52,642,716.80 56,087,106.07

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Gastos por financiamiento

81,356,671.41
-46,866,527.50
0.00

83,400,314.45
-50,290,705.65
0.00

34,490,143.91

33,109,608.80

Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos 0.00 0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediacion financiera -5,166,874.92 -5,221,041.58
Gastos por arrendamientos -702,714.80 -747,469.38
Total, gastos financieros -5,869,589.72 -5,968,510.96
Gastos de administracion y Comercializacion -245,801,491.11 -263,018,413.95

Otros resultados
Reajuste y diferencia de cambio

21,807,531.98

36,293,993.30

Resultado de inversiones en sociedades 9,261,432.36 9,261,432.36
Otros ingresos (Gastos) 1,177,359.17 1,2569,740.74
Operaciones descontinuadas (neto) 0.00 0.00
Total otros resultados 32,246,323.51 46,815,166.40

Resultado antes del impuesto sobre la renta
Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

158,319,598.25
-16,420,906.49

157,304,688.66
-8,902,305.09

141,898,691.76

148,402,383.57

ROBERTO ERNESTO fimadodigtamente por MARY TRINY
CABANAS LR)(;ZBR\ILOAERNESTO CABANAS MU NOZ
Fecha: 2025.01.11 18:48:08 -04'00'
URQUILLA VALERIO
Roberto Cabaias Mary Muiioz

Vicepresidente Ejecutivo

Gerente de Contabilidad



		2025-01-10T18:18:06-0400
	MARY TRINY MUÑOZ VALERIO


		2025-01-11T18:48:08-0400
	ROBERTO ERNESTO CABAÑAS URQUILLA




