

INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE RESULTADOS

Del 1ero de enero al 31 de diciembre de 2024

(Expresado en pesos dominicanos)

Pag.

			Pag. 1
Descripcion		Acumulado al 30/11/2024	Acumulado al 31/12/2024
	Resultado por instrumentos financieros		
	A valor Razonable	769,780,118.34	805,346,592.58
	A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-14,510,026.69	-14,161,650.04
	A costo Amortizado	-464,658,596.79	
	Total resultados por instrumentos financieros		290,279,732.30
	Ingresos por servicios:		
	Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
	Ingresos por custodia de valores	52,642,716.80	
	Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
	Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
	Total Ingresos por servicios	52,642,716.80	56,087,106.07
	Resultado por intermediacion		
	Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	81,356,671.41	83,400,314.45
	Gastos por comisiones y servicios	-46,866,527.50	83,400,314.45 -50,290,705.65
	Otras Comisiones	0.00	0.00
	Total Resultados por intermediacion		33,109,608.80
	Gastos por financiamiento		
	Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	
	Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera		-5,221,041.58
	Gastos por arrendamientos		-747,469.38
	Total, gastos financieros	-5,869,589.72	-5,968,510.96
	Gastos de administracion y Comercializacion	-245,801,491.11	-263,018,413.95
	Otros resultados		
	Reajuste y diferencia de cambio	21,807,531.98	
	Resultado de inversiones en sociedades	9,261,432.36	9,261,432.36
	Otros ingresos (Gastos)	1,177,359.17	1,259,740.74
	Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
	Total otros resultados	32,246,323.51	46,815,166.40
	Popultado antos del impuesto cobre la rente	159 240 500 25	157,304,688.66
	Resultado antes del impuesto sobre la renta Impuesto sobre la renta	158,319,598.25 -16,420,906.49	
	UTILIDAD DEL EJERCICIO	141,898,691.76	148,402,383.57

Roberto Cabañas Vicepresidente Ejecutivo Mary Muñoz

Gerente de Contabilidad